38 4ª feira | 28/Jun/2023 - Edição nº 11439

67436/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 79/2023

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME
e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,
para fornecimento de isolamento resfriado (CONVÊNIO N° 460/2022 - SEAB),
em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária. O Município de
Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº.
04/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se
aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 11
de julho de 2023, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com,
conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 79/2023. O
EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados
junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no
Município de Ipiranga/PR  e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e
bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8500 e e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com
razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-
símile e /ou e-mail. Ipiranga-PR, aos 27 de junho de 2023. ELIANE GOTTEMS
- Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2023

TIPO: Menor Preço
O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria n°. 05/2023, com a devida autorização
expedida pelo Prefeito Municipal, o Senhor Douglas Davi Cruz, e de
conformidade com a Lei Federal n°. 8666/93, suas alterações e demais
legislações aplicáveis, COMUNICA aos interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 08/2023, conforme abaixo
especificada: OBJETO: Construção de QUADRA POLIESPORTIVA -
MODELO 2 FNDE, na Escola Estadual do Campo de Lustosa - Escola
Municipal Rural Roberto Heck, área total de 812,76 m², conforme planilha, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. DATA DA
ABERTURA E JULGAMENTO: 17/07/2023, às 09:00 (nove horas). O Edital
na íntegra, seus anexos, encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Ipiranga-PR - Sala do Departamento de licitação, à Rua XV de
Novembro, n.º 545, Centro, junto à Comissão de Julgamento de Licitações e
site: www.ipiranga.pr.gov.br. Informações e esclarecimentos poderão ser
obtidos através do fone: (042) 3242-8500 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.
 Comissão de Licitações, 26 de junho de 2023.  ELIANE GOTTEMS -
Presidente da Comissão de Licitação.

Itaguajé

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REG. DE PREÇOS Nº. 20/2.023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 65/2.023

 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DIETAS
ESPECIAIS  (FÓRMULA NUTRICIONAIS ESPECIAIS, DIETA ENTERAL
E PARENTERAL) E PROTETORES SOLARES PARA ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE
MUNICIPIO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 12/07/2.023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:31 horas  do dia
12/07/2.023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia
12/07/2.023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.
Sitio: www.itaguaje.pr.gov.br.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por Lote.

INFORMAÇÕES:
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé – Pr.
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: licitacao@itaguaje.pr.gov.br.

Itaguajé, 27 de Junho de 2023.

ALESSANDRO SILVA DIAS
PREGOEIRO

67015/2023

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para prestação de
serviços de troca e conserto de pneus de veículos leves e pesados, visado
a manutenção da frota municipal pelo período de 12 meses.
Credenciamento, abertura, avaliação  das propostas e disputa de preços
dia 11/07/2023  a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br,www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambar
aca.pr.gov.br/licitacao.php;ou
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações.
Itambaracá, 26 de junho de 2023.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para prestação de
serviços de troca e conserto de pneus de veículos leves e pesados, visado
a manutenção da frota municipal pelo período de 12 meses.
Credenciamento, abertura, avaliação  das propostas e disputa de preços
dia 11/07/2023  a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br,www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambar
aca.pr.gov.br/licitacao.php;ou
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações.
Itambaracá, 26 de junho de 2023.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal

67093/2023

Itaúna do Sul

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 023/2023
Processo nº 093/2023

Aquisição extintores e outros. Dia e horário: 11/07/2023 às 09horas (horário de
Brasília). Plataforma: comprasnet. Local de acesso PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1.

ITAÚNA DO SUL, 26 de junho de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

67166/2023

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 024/2023
Processo nº 092/2023

FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA OPTICA. Dia e horário: 12/07/2023
às 09horas (horário de Brasília). LOCAL: Av. Brasil, 883, centro, CEP: 87.980-
000 sala de licitação Prefeitura Municipal.

ITAÚNA DO SUL, 27 de junho de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

67625/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51-2023

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de som, iluminação, palco,
grades de contenção para eventos promovidos pela Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para atender as necessidades do
Departamento de Cultura para o ano de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 29 de junho de 2023
às 08h50min do dia 14 de Julho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min às 08h59min
do dia 14 de julho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 14 de
julho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 23 de julho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
67300/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº53/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de Laudos de
Eletrocardiograma a distância com comodato de 02 eletrocardiógrafos e 02
computadores, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Carolina
Lupion.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  11 de julho de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 29/06/2023 às
08:30min horas do dia 11/07/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 do
dia 11 de julho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 11
de julho de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: Plataforma da BLL.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dep. de Compras e

CÓDIGO LOCALIZADOR:
602503823

Documento emitido em 23/08/2023 16:23:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11439 | 28/06/2023 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.